С» tf-G -cs’ / /

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П . \9б №№
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского
района от 16.03.2023 № 218

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Малмыжского района от

16.03.2023 № 218 «Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки для членов семей
военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива»
следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту, в пункте 1 постановления слово
«военнослужащих» заменить словами «участник специальной военной
операции».

1.2. В названии Порядка предоставления дополнительной меры
социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с
обеспечением и доставкой твердого топлива (далее - Порядок) и далее по
тексту слово «военнослужащих» заменить словами «участник специальной
военной операции» в соответствующем числе и падеже.

1.3. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с
обеспечением и доставкой твердого топлива (далее -  Порядок) устанавливает
порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной
поддержки для проживающих на территории Кировской области членов
семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21.09.2022 № 647 Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной,
службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

2

органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей (далее - участники специальной военной
операции), связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров,
разделанных в виде поленьев) указанным лицам однократно в 202л году (далее
- дополнительная мера социальной поддержки) для целей отопления ЖИЛОГО
помещения, расположенного на территории Малмыжского района, в котором
проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) участник
специальной военной операции совместно с супругой (супругом) и (или) его
несовершеннолетними детьми, зарегистрированные по месту жительства или
пребывания участника специальной военной операции, родитель (родители)
участника специальной военной операции в размере 10 куб метров на одно
жилое помещение с печным отоплением».

1.4. В приложении к Порядку в Заявлении слово «военнослужащим»
заменить словами «участником специальной военной операции».

1.5. В приложении № 3 в Положение о комиссии по рассмотрению
вопросов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной
поддержки и далее по тексту слово «военнослужащих» заменить словами
«участник специальной военной операции».

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов
местного самоуправления муниципального образования Малмыжский
муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Малмыжского района Э.Л. Симонов